
 

  

DODATEČNÉ INFORMACE K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM č. 1 
VYSVĚTLENÍ, DOPLNĚNÍ ČI ZMĚNA ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

 
Zadavatel:  
název zadavatele: Město Český Těšín 
sídlo:  náměstí ČSA 1/1, 737 01 Český Těšín 
zastoupený: Karlem Kulou, starostou města 
IČO:  00297437 
 
 
Výše uvedený zadavatel Vám sděluje následující dodatečné informace k zadávacím podmínkám vztahujícím se 
k veřejné zakázce zadávané mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „ZZVZ“ nebo „zákon“). 

 
 
VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: 

„ZŠ Kontešinec – oprava střechy MŠ Masarykovy sady“ 
 
 

DOTAZ ZÁJEMCE VČETNĚ VYJÁDŘENÍ ZADAVATELE: 

Dobrý den, prosím o vyjádření k těmto dotazům: 
 

1. Nová střešní krytina je navržena přímo na bednění s podkladním asfaltovým pásem. A to přesto, že je v položkovém 
rozpočtu větrací okapní pás z děrovaného Al plechu a větraný hřebenáč. 
Navržená skladba střešního pláště neodpovídá pravidlům Cechu klempířů a pokrývačů. Podkladní asfaltový pás pod 
krytinou nemůže plnit funkci souvislé DHV (doplňkové hydroizolační vrstvy) neboť je perforován kotvením krytiny. 
Doporučená skladba: 
Ponechat stávající dřevěné bednění jen s výměnou poškozených částí. 
Montáž difuzně otevřené folie monolitického typu s okapničkou na okapních hranách. Vytvoření větrané mezery pomocí 
kontralatí např. 6 x 4 cm. 
Montáž nového bednění a dále dle projektu – podkladní asfaltový pás a krytina. 
 

2. Prosím o upřesnění skladby střešního pláště nad vstupem. 

 

VYJÁDŘENÍ ZADAVATELE: 

Vše dotazované je v projektové dokumentaci obsaženo. 

1) S ohledem na památkově chráněný charakter budovy a technické nemožnosti použít kontralatě a 
standardní skladby (nízká výška atiky směrem k ploché střeše, nízký sokl a oplechování čuček,.. viz 
foto č. 3,14,16 přílohy D.1.2.8 - fotodokumentace) s celkovým zvýšení střešní roviny neuvažujeme. 
Vše bylo projednáváno během projektování s investorem i zástupci památkové péče.  

2) Zároveň se skládanou krytinou při současných sklonech pohybujeme v bezpečném sklonu, podkroví 
není bezprostředně (krom linie vaznic) ve styku se střechou. Dle rakouských pravidel (ne naše 
pravidla cechu!) a dle doporučení výrobce střešní krytiny je asfaltový pás min. 1,5 mm pod krytinou 
možno považovat za DHV (zkušenost každého pokrývače: přisponkování nebo přibití podstřešních 
fólií v ploše není s hlediska vodotěsnosti (porušení) totéž, co průnik hřebíku bitumenobvým pásem). 
Na nesoulad navrženého s ohledem na naše národní pravidla pro navrhování DHV upozorňujeme v 
pozn. 11 ve výkresu střechy - příloha D.1.1.6 - upřednostněn byl zájem na zachování stávajícího 
výrazu památkové stavby před strikním použitím pravidel cechu u budovy, která v tomto 
"nedostatečném" stavu stojí již 125 let. 

3) Odvětrání podstřeší je řešeno v úrovni pod bedněním, nikoliv ve větrací mezeře vymezenou 
kontralatí, jelikož toto by způsobilo nepřijatelné zvýšení střechy (viz. bod 2). Provedení odvětrání je 
patrné v detailu č. 9 - odvětrání hřebene, nádechové otvory jsou v detailech 13,14 (protihmyzová 
mřížka v úrovni námětků, kterými mírně zvyšujeme výšku okapní hrany - viz pol 16 v příloze 
D.1.2.6). U nádechových otvorů nešťastné stříšky nad vchodem jen naznačujeme řešení (neb 
neznáme průběh krovu) v det. 17, pozn. o nádechových otvorech - uvažujeme ze spodní strany v 
podhledu - nutno ujasnit po demontáži krytiny. Pozn.: zde (nadstřešní vstupu) by kontralať a DHV 
vůbec neměla žádný smysl, jelikož jednak není kde odvětrat a odvézt případné zátoky, jednak by se 



 

  

snížila už tak velmi nízká výška zaatikového žlabu, kterou se alespoň částečně snažíme zvýšit 
klempířskými prvky - viz det č. 15 a 16! 

4) Specifikace skladeb střech nad vstupem je jasná (viz D.1.1.6 - střecha) - v části se jedná o skladbu S8 
(včetně úžlabí), na pohledové straně se nad úroveň "úžlabí" je navržena skladba S6. Skladby jsou 
blíže specifikovány v příloze D 1.2.4 - skladby. Omlouváme se však, že v příloze D.1.2.4 (skladby) 
jsme opomněli přidat poznámku, která je však uvedena v TZ (D.1.2.1), strana 6. oddíl 712 - 
Povlakové krytiny, parozábrany a pojistné fólie, odstavec 2, že nad touto střechou nad vstupem při 
skládané krytině uvažujeme i při skladbě S6 s podkladní vrstvou z modifikovaného asfaltového pásu 
samolepícího (jako u skladby S8). Za tuto nedůslednost se omlouváme. 

 
 
Český Těšín 27. 03. 2024 
 
 
 
 
 
 

……………………………………………………….………………………………...... 

                                                                                                               Miroslav Švancar, administrátor VZ 
 
 
 
 
 


		2024-03-27T12:08:55+0100
	Miroslav Švancar




